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Brzeg, dnia 25 stycznia 2019r.

Vojewodztwo opolskie ‘

OR.IV.042.1.2019 |
DO WSZYSTKICH WYKONAWCOW,
KTORZY POBRALI SPECYFIKACJE
ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

dot. postgpowania na zadanie pn.:
»Remont elewacji oraz remont nawierzchni dziedzirica Ratusza w ramach
zadania budietowego pn.: ,, Rewitalizacja zabytkowych obiektow uzytecznosci publicznej”
(organizowanego w trybie przetargu nicograniczonego) ‘

Dzialajac na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 1986 z pozn. zm.), zwanej dalej ustawq, Zamawiajacy informuje,
ze w dniach 21 i 22 stycznia br. wplynely do Zamawiajgcego pytania od Wykonawcow do tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia i udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

W umowie sg zapisy (§ 4 p. 8 i p. 13) 0 30-dniowym terminie wyrazania zgody przez Zamawiajacego na
podwykonawcg. Tak dhugi termin wyrazania tej zgody moze powaznie utrudnié¢ ptynna realizacj¢ zadania.
Czy Zamawiajacy moze zmieni¢ ten czas np. na 7 dni?

Odpowiedz na pytanie nr 1
Nie. Zamawiajacy nie zmieni zapisu umowy. Jednoczesnie informuje, ze akceptacje sg wydawane bez
zbgdnej zwloki. -

Pytanie nr 2

W § 8 p. 2 umowy jest zapis — o§wiadczenie Wykonawcy, ze , nic istnieja w dniu zawarcia niniejsze;j
umowy zadne przeszkody uniemozliwiajace lub utrudniajace mu terminowe, prawidtowe i bezusterkowe
wykonanie przedmiotu umowy.” Jest to zapis zmuszajacy Wykonawce do potwierdzenia nieprawdy.
Weiaz wykonywane s prace zwigzane z remontem dachu i niepredko sie skofcza. Wykonawca dachu ma
ustawione rusztowania przy $cianach, zajmuje dziedziniec i plac przy $cianie potudniowej, plac budowy
jest wspélny. Nie mozna wigc mowi¢, Ze nie istniejg zadne przeszkody. Czy Zamawiajacy zmieni ten
zapis?

Odpowiedz na pytanie nr 2

Nie. Zamawiajgcy nie zmieni zapisu umowy. Do czasu rozstrzygnigcia przetargu i podpisania umowy z
Wykonawcg prace na dachu bgdg na ukonczeniu, a rusztowania w wigkszej czeéci beda rozebrane.
Wykonawca na pewno bedzie mial wystarczajacy front robot.

Pytanie nr 3

W ramach zadania nalezy m.in. wymieni¢ parapety na nowe, miedziane. Wykonawca pokrycia dachu
wykonuje wszystkie obrobki z blachy miedzianej patynowanej. Czy parapety rowniez maja byc
patynowane czy z blachy miedzianej naturalnej?

Odpowiedz na pytanie nr 3
Parapety nalezy wykona¢ jako miedziane, patynowane, aby wspolgraty z wykonanymi w czasie remontu
dachu elementami miedzianymi.



Pytanie nr 4

W ramach zadania nalezy wykona¢ remont posadzki granitowej wraz z izolacja i odwodnieniem. W
projekcie jest rozdzial VIIL.4 zawierajacy opis tych robét. Jednak jest tam mowa tylko o remoncie
posadzki i izolacji. Nie ma nic o odwodnieniu. Jesli ma by¢ wykonane jakie$ odwodnienie nalezy te
roboty opisa¢ w projekcie. Czy Zamawiajgcy uzupelni projekt w tym zakresic?

Odpowiedz na pytanie nr 4
Odwodnienie zrealizowa¢ zgodnie z projektem instalacji sanitarnej i deszczowej.

Pytanie nr 5 ‘
Niektére prace sa odmiennie opisane w projekcie i w przedmiarze, ktéry dokument jest wiqucyT
Odpowiedz na pytanie nr 5 7
Nadrzgdnym dokumentem jest dokumentacja projektowa. Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar jest
materialem pomocniczym, ktory mozna rozszerzaé o pozycje niezbgdne do realizacji zadania. Rozliczenie
Jest na podstawie ryczattu, wiec Wykonawca musi sobie skalkulowaé wszelkie niezbedne roboty ujete w
dokumentacji i specyfikacjach.

Pytanie nr 6

Projekt i przedmiar przewiduja malowanie sgraffito na elewacjach wiez. Tymczasem w pozwoleniu
konserwatorskim jest zapis, ze nalezy wykona¢ ,rekonstrukcje sgraffita” i dalej ,.rekonstrukcja sgraffita
powinna opiera¢ si¢ na technologii historycznej”. Technologia historyczna wykonywania dekoracji
sgraffitowej nie polegata na jej malowaniu. Czy sgraffito nalezy malowaé czy wykonaé jako drapane w
tynku?

Odpowiedz na pytanie nr 6
Rekonstrukcja sgraffita powinna opiera¢ si¢ na technologii historycznej, badz tez nawiazywaé do niej
(stopien nawigzania mozliwy po przeprowadzeniu prob przy udziale WKZ).

Pytanie nr 7

Projekt przewiduje czyszczenie elementow kamieniarki laserem i dyskwalifikuje inne metody
czyszczenia. W zezwoleniu konserwatorskim nie ma takiego ograniczenia. Naszym zdaniem taki zapis
moze by¢ niezgodny z ustawa o zamdwieniach publicznych jako ograniczajacy konkurencje. Czy
Zamawiajacy dopuszcza inne technologie czyszczenia kamieniarki np. czyszczenie chemiczne?

Odpowiedz na pytanie nr 7
Dopuszcza si¢ zamienne sposoby czyszczenia elementow kamiennych, po akceptacji przyjetego
rozwigzania przez nadzor autorski i konserwatorski.

Pytanie nr 8

W projekcie jest sugestia moéwigca o wyeksponowaniu czgéci watku ceglanego na wiezy zegarowej.
Niestety nigdzie nic jest okreslona wielkos$¢ tej ekspozycji, nie ma tez takich prac w przedmiarze, a sg onc
na pewno drozsze niz tynkowanie. Czy Zamawiajgcy okresli wielko$¢ fragmentow $cian na ktérych ma
by¢ wyeksponowany watek ceglany? Czy Zamawiajacy zmieni przedmiar w tym zakresie?

Odpowiedz na pytanie nr 8
Ekspozycja murowych watkow gotyckich uzalezniona jest od stanu ich zachowania, ewentualny zakres
ich pokazania bgdzie mozliwy po odstonigciu tynkow i akceptacji wladz konserwatorskich.

Pytanie nr 9

W projekcie jest zapis: , Nalezy podnies¢ wysokos¢ istniejgcych balustrad — do wysokosci
obowiqzujgcych norm — przez rozcigeie | wstawienie stalowych elementéw podwyzszajqcych (wedlug
wykonanego projektu). Niestety nie moge znalez¢ zadnego rysunku, ktory to obrazuje. Na rysunku
balustrad przy windzie maja one wysoko$¢ 75 cm co na pewno nie spelnia obowigzujgcych norm.
O ktore balustrady chodzi w tym zapisie? Czy Zamawiajacy zalgczy rysunek obrazujgcy jak nalezy to
wykona¢? Czy Zamawiajacy zmieni przedmiar w tym zakresie?



Odpowiedz na pytanie nr 9
Balustrady przy schodach do piwnicy w dziedzincu oraz balustrade przy windzie, nalezy wykonac¢ jako
nowe stalowe balustrady w stylu istnicjacej balustrady przy schodach na elewacji wschodnie;.

Pytanie nr 10 3
Wg zezwolenia konserwatorskiego przy wykonywaniu wykopow niezbedny jest nadzor archeologiczny.
Czy Zamawiajacy uzupelni przedmiar w tym zakresie? ‘

Odpowiedz na pytanie nr 10
Nadzor archeologiczny na zadaniu jest po stronie Zamawiajacego. Wykonawea nie doliczal kosztow
prowadzenia nadzoru. |

Pytanie nr 11 |

W przedmiarze nie ma niektorych czynnosei przy $cianach tynkowanych opisanych w projekcie np.:
* Przeszycie lub przemurowanie $cian w miejscach pekniec

* Wzmocnienie muréw np. preparatem KSE

Czy Zamawiajacy uzupelni przedmiar w tym zakresie?

Odpowiedz na pytanie nr 11
Odpowiedz zostata udzielona w odpowiedzi na pytanie nr 5.

Zamawiajacy informuje, iz w/w odpowiedzi przekazane Wykonawcom stanowig integralna czes¢

SIWZ i wiaza Wykonawcow.
Jednocze$nie informuje, Ze termin skladania ofert nie ulega zmianie.



